



SH/XII/2023

06th July, 2023

Corporate Relationship Department
BSE Limited
01st Floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street, Fort,
Mumbai-400 001
Scrip Code: 500040

Listing Department
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, 05th floor,
Bandra-Kurla Complex
Bandra (East), Mumbai-400 051.
Scrip Code: CENTURYTEX

Dear Sir/ Madam,

Sub: Newspaper Advertisement regarding 126th Annual General Meeting and e-voting information

Ref: Regulations 30 & 47 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (Listing Regulations)

Please find attached herewith copies of the advertisement published in the following newspapers for giving a public notice to the Shareholders regarding 126th Annual General Meeting (AGM) scheduled to be held on Thursday, 27th July, 2023 at 02:30 p.m. (IST) and e-voting information and completion of sending Integrated Annual Report 2022-23 and the 126th AGM Notice of the of the Company via e-mail to the Shareholders of the Company whose email ids are registered with the Company/ Registrar and Share Transfer Agent and Depositories:

1. Financial Express (All India Edition)
2. Loksatta (Mumbai Edition)

The above is also available on Company's website: www.centurytextind.com.

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours truly,
For **CENTURY TEXTILES AND INDUSTRIES LIMITED**

ATUL K. KEDIA
Sr. Vice President (Legal) & Company Secretary
Encl: as above



CENTURY TEXTILES AND INDUSTRIES LIMITED

Registered Office: Century Bhavan, Dr. Annie Besant Road, Worli, Mumbai - 400 030. Phone: +91-22-24957000

Fax: +91-22-24309491, +91-22-24361980 • www.centurytextind.com • Email: ctil.secretary@adityabirla.com

CIN: L17120MH1897PLC000163

NOTICE OF THE 126th ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING INFORMATION

NOTICE is hereby given that the **126th Annual General Meeting ('AGM')** of the shareholders of the Company will be held on **Thursday, 27th July, 2023 at 02:30 p.m. (IST)** through Video Conferencing ('VC')/Other Audio-Visual Means ('OAVM') in accordance with all applicable provisions of the Companies Act, 2013 ('Act') and Rules made thereunder and the Securities and Exchange Board of India ('SEBI') (Listing Obligations and Disclosures Requirements) Regulations, 2015, ('SEBI Listing Regulations') read with General Circular no. 10/2022 dated 28th December, 2022 along with other relevant General Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (collectively referred to as 'MCA Circulars') and Circular issued by SEBI dated 05th January, 2023 ('SEBI Circular') to transact the businesses as set out in the 126th AGM Notice dated 27th June, 2023.

In compliance with aforesaid MCA Circulars and SEBI Circular, the Integrated Annual Report 2022-23 and the Notice convening the 126th AGM have been sent through email only to those Shareholders whose email IDs are registered with the Company/Registrar & Transfer Agent and Depositories and the same has been completed on 03rd July, 2023. The Integrated Annual Report 2022-23 and the 126th AGM Notice of the Company are also available on the websites of the Company at www.centurytextind.com and National Securities Depository Limited ('NSDL') at www.evoting.nsdl.com and Stock Exchanges at www.nseindia.com and www.bseindia.com.

E-voting information:

Notice is also hereby given pursuant to the provisions of Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, and Regulation 44 of SEBI Listing Regulations, the Company is providing to its members the facility of remote e-voting before the AGM and e-voting during the AGM in respect of the businesses as set out in the 126th AGM Notice dated 27th June, 2023 and for this purpose, the Company has appointed NSDL for facilitating voting through electronic means. The detailed instructions for remote e-voting are given in the 126th AGM Notice of the Company.

The members are hereby informed that:

1. The ordinary and special businesses as set out in the 126th AGM Notice may be transacted by electronic voting.
2. A person, whose name appears in the register of Members / Beneficial owners as on the **cut-off date i.e., Thursday, 20th July, 2023**, only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as e-voting during the Meeting through VC/OAVM.
3. The remote e-voting shall commence on **Sunday, 23rd July, 2023 at 09:00 A.M. (IST)**.
4. The remote e-voting shall end on **Wednesday, 26th July, 2023 at 05:00 P.M. (IST)**. The remote e-voting module shall be disabled by NSDL for e-voting thereafter.
5. Any person who becomes member of the Company after dispatch of 126th AGM Notice electronically and holds shares as of cut-off date i.e., **Thursday, 20th July, 2023**, may obtain the User ID and password by sending a request to evoting@nsdl.co.in. The detailed procedure for obtaining User ID and password is also provided in the 126th AGM Notice. If the member is already registered with NSDL for e-voting then he/she can use his/her existing User ID and password for casting the vote through remote e-voting.
6. The facility of e-voting shall also be made available at AGM held through VC/OAVM. Only those Members attending the AGM and who have not already cast vote through remote e-voting shall be able to exercise their voting rights during the AGM.
7. The Members who have cast their vote on resolution(s) by remote e-voting prior to the AGM will also be eligible to participate at the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their vote on such resolution(s) again.
8. The voting rights of the Members shall be in proportion to their share of the paid-up equity share capital of the Company as on cut-off date i.e. **Thursday, 20th July, 2023**.
9. Detailed instructions pertaining to (1) remote e-voting (2) e-voting on the day of the AGM and (3) attending the AGM through VC/OAVM are provided in the 126th AGM Notice.

In case you have any queries or issues regarding e-voting or participating in the AGM through VC/OAVM, please contact NSDL for technical assistance viz. Mr. Anubhav Saxena at evoting@nsdl.co.in or call at 022 - 4886 7000 and 022 - 2499 7000 or contact Ms. Disha Gosalia, Officer-Secretarial at the Registered Office of the Company at email ID: ctil.investorrelations@adityabirla.com, phone no.: +91-022-24957000.

PAN, KYC & Nomination:

Pursuant to SEBI Circular no. SEBI/HO/MIRSD/MIRSDPoD-1/P/CIR/2023/37 dated 16th March, 2023, issued in supersession of earlier circulars issued by SEBI bearing nos. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD_RTAMB/P/CIR/2021/655 and SEBI/HO/MIRSD/MIRSDRTAMB/P/CIR/2021/687 dated 03rd November, 2021 and 14th December, 2021, respectively, SEBI has mandated all listed companies to record PAN, Nomination, Contact details, Bank Account details and specimen Signature for their corresponding folio numbers of holders of physical securities. The folios wherein any one of the cited documents/details is not available on or after 01st October, 2023, shall be frozen by the RTA. The security holder(s) whose folio(s) frozen shall be eligible:

- i. To lodge any grievance or avail of any service request from RTA, only after furnishing the complete documents/details as mentioned above;
- ii. To receive any payment including dividend, interest or redemption amount (which would be only through electronic mode w.e.f. 01st April, 2024) only after compliance with the above stated requirements.

The forms for updation of PAN, KYC, bank details and Nomination viz., Forms ISR-1, ISR-2, ISR-3, SH-13 and the said SEBI circular are available on Company's website i.e. www.centurytextind.com. In view of the above, we urge Members holding shares in physical form to submit the required forms along with the supporting documents at the earliest. The Company has dispatched a letter to the Members holding shares in physical form in relation to the above referred SEBI Circular vide letter dated 29th May, 2023. Members who hold shares in dematerialised form and wish to update their PAN, KYC, Bank details and Nomination, are requested to contact their respective DPs.

Further, Shareholders holding shares in physical form are requested to ensure that their PAN is linked to Aadhaar to avoid freezing of folios. Such frozen folios shall be referred by RTA/Company to the administering authority under the Benami Transactions (Prohibitions) Act, 1988 and/or Prevention of Money Laundering Act, 2002, if the securities continue to remain frozen as on 31st December, 2025.

By Order of the Board,
Atul K. Kedia
Sr. Vice President (Legal)
& Company Secretary

Place: Mumbai
Date : 05th July, 2023

सेच्युरी टेक्स्टाइल्स अँड इंडस्ट्रीज लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय : सेच्युरी भवन, डॉ. अनी बेझन्त रोड, वरळी, मुंबई-४०० ०३०. फोन : +९१-२२-२४९५०००
फॅक्स : +९१-२२-२४३०९४४१, +९१-२२-२४३६१९८० • www.centurytextind.com • ई-मेल : ctii.secretary@adityabirla.com
सीआयएन : एल१७१२०एमएच१८९७पीएलसी०००१६३

१२६व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना आणि ई-मतदानाची माहिती

याद्वारे सूचना देण्यात येते की, कंपनीच्या शेअरधारकांची १२६वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा ("एजीएम") गुरुवार, दिनांक २७ जुलै २०२३ रोजी दुपारी ०२.३० वाजता (भाप्रवे) रोजी आयोजित केली आहे. कंपनी अधिनियम २०१३ ("कायदा") यातील लागू होणाऱ्या तरतुदी आणि त्यांतर्गत केलेली नियमावली यांना अनुसरून तसेच दी सिक््युरिटीज अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया ("सेबी") (सूचिबद्धतेसाठीची बंधने आणि प्रकटनासाठी आवश्यकता) नियमने (सेबी लिस्टिंग रेग्युलेशन्स) ज्याचे वाचन 'कंपनी व्यवहार मंत्रालयाने वितरित केलेली इतर संबंधित सर्वसामान्य परिपत्रके (यांना सामुदायिकपणे "एमसीए परिपत्रके" संबोधले आहे) आणि सेबीने जारी केलेले परिपत्रक दि. ०५ जानेवारी २०२३ ("सेबी परिपत्रक") या सर्वांचे पालन करून ही सभा १२६व्या एजीएमच्या दि. २७ जून २०२३ रोजीच्या सूचनेत दिलेले कामकाज करण्यासाठी व्हिडीओ कॉन्फरन्सिंग ("व्हीसी"), अदर ऑडिओ-व्हिज्युअल मीन्स ("ओएव्हीएम") याद्वारे आयोजित करण्यात येणार आहे.

उपरोक्त एमसीए परिपत्रके आणि सेबीचे परिपत्रक यांची पूर्तता करून कंपनीच्या २०२२-२३चा एकात्मिक वार्षिक अहवाल आणि १२६वी एजीएम आयोजनाची सूचना ही ज्या शेअरधारकांचे ई-मेल आयडीज कंपनी/ रजिस्ट्रार एजन्ट्स व डिपॉझिटरीज यांच्याकडे नोंदलेले आहेत त्यांनाच फक्त ई-मेलने पाठविले असून ते काम दि. ०३ जुलै २०२३ रोजी पूर्ण केले आहे. तसेच कंपनीचा वर्ष २०२२-२३चा एकात्मिक वार्षिक अहवाल आणि १२६व्या एजीएमची सूचना कंपनीचे वेबसाइट www.centurytextind.com आणि नॅशनल सिक््युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड ("एनएसडीएल") यांची वेबसाइट www.evoting.nsdl.com आणि स्टॉक एक्स्चेंजस यांच्या वेबसाइट्स www.nseindia.com आणि www.bseindia.com येथेसुद्धा उपलब्ध आहे.

ई-मतदानाची माहिती :

संबंधित अधिनियमाचे कलम १०८ यातील तरतुदी ज्यांचे वाचन दुरुस्त केलेल्या कंपन्यांचे (व्यवस्थापन व प्रशासन) नियमावली २०१४ यातील नियम क्र. २० सोबत होते तसेच सेबीची सूचिबद्ध करण्याची नियमने यातील नियम क्र. ४४ यानुसार याद्वारे अशीही सूचना देण्यात येते की, कंपनीने आपल्या सभासदांना एजीएम होण्यापूर्वी तसेच एजीएम चालू असताना १२६व्या एजीएमच्या दि. २७ जून २०२३ रोजीच्या एजीएम नोटीसीमध्ये दिलेले व कामकाजावर दूरवरून ई-मतदान करण्याची सुविधा उपलब्ध केली आहे आणि इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करण्याची सुविधा १२६व्या एजीएमसाठी उपलब्ध करून देण्यासाठी कंपनीने एनएसडीएल यांना नियुक्त केले आहे. कंपनीच्या १२६व्या एजीएमच्या नोटीसीमध्ये दूरवरून ई-मतदान करण्याच्या तपशीलवार सूचना दिलेल्या आहेत.

याद्वारे सभासदांना कळविण्यात येते की :

१. १२६व्या एजीएमच्या नोटीसीमध्ये निश्चित केलेले सर्वसामान्य आणि विशेष कामकाज इलेक्ट्रॉनिक मतदान पद्धतीने करण्यात येईल.
२. ज्या सभासदांचे नाव कट-ऑफ डेट म्हणजे गुरुवार, दिनांक २० जुलै २०२३ रोजी रजिस्टर ऑफ मेम्बर्स/ बेंचेफिशियल ओनर्स यांच्या रजिस्टरमध्ये असेल त्यांनाच फक्त दूरवरून ई-मतदान करण्याचा तसेच व्हीसी/ ओएव्हीएम यामार्फत सभेमध्ये ई-मतदान करण्याचा सुविधेचा लाभ घेता येईल.
३. दूरवरून ई-मतदानास रविवार, दि. २३ जुलै २०२३ रोजी सकाळी ०९.०० वाजता (भाप्रवे) प्रारंभ होईल.
४. दूरवरून ई-मतदान बुधवार, दि. २६ जुलै २०२३ रोजी सायंकाळी ०५.०० वाजता (भाप्रवे) बंद होईल. त्यानंतर एनएसडीएल ही संस्था दूरवरून ई-मतदान करण्याचे मोड्युल/ यंत्रणा बंद करील.
५. जर कुणी व्यक्ती कंपनीने १२६व्या एजीएमची सूचना इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने प्रेषित केल्यानंतर कंपनीची सभासद झाली असेल तर त्या व्यक्तीला evoting@nsdl.co.in येथे विनंतीपत्र पाठवून योजन आयडी आणि पासवर्ड मिळविता येईल. योजन आयडी आणि पासवर्ड मिळविण्याची तपशीलवार कार्यपद्धती १२६व्या एजीएमच्या नोटीसीमध्ये दिलेली आहे. जर कुणा व्यक्तीने यापूर्वीच एनएसडीएलकडे ई-मतदानासाठी नोंदणी केली असेल तर त्याला/ तिला विद्यमान योजन आयडी आणि पासवर्ड यांचा उपयोग दूरवरून ई-मतदानासाठी करता येईल.
६. ई-मतदान करण्याची सुविधा एजीएमच्या ठिकाणी व्हीसी/ ओएव्हीएममार्फत उपलब्ध केली जाईल. जे सभासद एजीएममध्ये उपस्थित असतील आणि ज्यांनी सभेपूर्वी त्यांचे मतदान दूरवरून केलेले नाही त्यांनाच फक्त त्यांच्या मतदानाचा अधिकार सभेच्या कामकाजादरम्यान करता येईल.
७. ज्या सभासदांनी एजीएम होण्यापूर्वी दूरवरून ई-मतदान पद्धतीने ठरावांवर मतदान केलेले आहे त्यांनासुद्धा एजीएमच्या कामकाजात व्हीसी/ ओएव्हीएमद्वारे सहभागी होता येईल, पण अशा सभासदांना ठरावांवर पुन्हा मतदान करण्याचा अधिकार नसेल.
८. सभासदांच्या मतदानाचा हक्क, त्याची कट-ऑफ डेटला म्हणजे गुरुवार, दि. २० जुलै २०२३ रोजी कंपनीच्या पूर्ण भरणा केलेल्या इक्विटी शेअर्समध्ये असलेल्या त्यांच्या शेअरच्या प्रमाणात राहिल.
९. पुढील विषयांच्या म्हणजे (१) दूरवरून ई-मतदान करणे, (२) एजीएमच्या दिवशी दूरवरून ई-मतदान करणे आणि (३) व्हीसी/ ओएव्हीएमद्वारे एजीएममध्ये उपस्थित राहणे यांच्या तपशीलवार मार्गदर्शक सूचना १२६व्या एजीएमच्या नोटीसीमध्ये दिलेल्या आहेत.

जर तुम्हाला व्हीसी/ ओएव्हीएमद्वारे ई-मतदान करणे किंवा एजीएममध्ये उपस्थित राहणे याविषयी काही चौकशी करावयाची असेल किंवा काही समस्या असतील तर त्यासंबंधीच्या तांत्रिक मदतीसाठी कृपया एनएसडीएलमधील श्री. अनुभव सक्सेना यांच्याकडे evoting@nsdl.co.in येथे किंवा ०२२-४८८६७००० आणि ०२२-२४९१७००० यांवर फोनने संपर्क करावा किंवा श्रीमती दिशा गोसालिया, ऑफिसर- सेक्रेटरीयल यांच्याकडे कंपनीचे नोंदणीकृत कार्यालय येथे ई-मेल आयडी : ctii.investorrelations@adityabirla.com येथे किंवा फोन क्र. +९१-०२२-२४९५०००० यावर संपर्क करावा.

पॅन, केवायसी आणि नॉमिनेशन :

सेबीने यापूर्वी काढलेली परिपत्रके क्रमांक सेबी/एचओ/एमआरआयएसडी/एमआरएसडी आरटीएमबी/पी/सीआयआर/२०२१/६५५ आणि क्र. सेबी/एचओ/एमआरआयएसडी/एमआयआरडीआरटीएमबी/पी/सीआयआर/२०२१/६८७ दिनांक अनुक्रमे ०३ नोव्हेंबर २०२१ आणि १४ डिसेंबर २०२१ या परिपत्रकांना रद्द करण्याचे सेबीचे परिपत्रक क्र. सेबी/एचओ/एमआयआरएसडी/एमआयआरएसडीपीओडी-१/पी/सीआर/२०२३/३७ दिनांक १६ मार्च २०२३ यानुसार सेबीने त्यांच्याकडे सूचिबद्ध केलेल्या सर्व कंपन्यांना असे बंधनकारक केले आहे की, जे धारक प्रतिभूती प्रत्यक्ष स्वरूपात धारण करतात; त्यांचे पॅन, नॉमिनेशन, संपर्काचे तपशील, बँक खात्याची माहिती आणि सहीचा नमुना यांची नोंदणी त्यांच्या फोल्डो नंबरमध्ये करणे बंधनकारक आहे आणि ज्या फोल्डोसंबंधीची वरील कागदपत्रे/ तपशील यामधील एखादा कागदपत्रसुद्धा दि. ०१ ऑक्टोबर २०२३ रोजी किंवा त्यानंतर उपलब्ध नसल्यास संबंधित आरटीए असे फोल्डो गोठित (फ्रोजन) करतील. ज्या प्रतिभूतीधारकांचे फोल्डो गोठित केले जाते ते पुढील बाबींसाठी पात्र असतील :

- (१) त्यांना कोणत्याही गा-हाण्यासाठी तक्रार नोंदवावची असेल किंवा आरटीए यांच्याकडून कोणत्याही सेवेसाठी विनंती करावयाची असेल तर त्यांना प्रथम वरती नमूद केलेली संपूर्ण कागदपत्रे/ तपशील द्यावा लागेल. नंतर कृती करता येईल.
- (२) त्यांना त्यांची कोणतीही रक्कम मिळवावयाची असेल (यामध्ये लाभांश, व्याज किंवा रकमेचा परतावा यांचा समावेश असून ती रक्कम दि. ०१ एप्रिल २०२४ नंतर फक्त इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने देय असेल) तर ही रक्कम वरती नमूद केलेल्या आवश्यकतांची पूर्ती केल्यावरच मिळेल.

पॅन, केवायसी, बँकचा तपशील आणि नॉमिनेशन यांचे फॉर्म म्हणजे अनुक्रमे फॉर्म आयएसआर-१, आयएसआर-२, आयएसआर-३, एएसए-१३ आणि सेबीचे उपरोक्त परिपत्रक कंपनीच्या वेबसाइटवर म्हणजेच www.centurytextind.com येथे उपलब्ध आहेत. वरील कारणांमुळे जे सभासद त्यांचे फोर्स प्रत्यक्ष स्वरूपात धारण करतात त्यांना विनंती करावी की, त्यांनी लवकरात लवकर वरील आवश्यक फॉर्म आणि पुराव्याची कागदपत्रे सादर करावीत. जे सभासद प्रत्यक्ष स्वरूपात शेअर्स धारण करतात त्यांना सेबीच्या उपरोक्त परिपत्रकात अनुसरून कंपनीने दि. २९ मे २०२३ रोजी पत्रे पाठविली आहेत. तसेच जे सभासद डिमॅटरेअलइज्ड स्वरूपात शेअर धारण करतात पण त्यांना जर त्यांचे पॅन, केवायसी, बँक तपशील, नॉमिनेशन यांचे अद्ययावतीकरण करावयाचे असेल तर त्यांनी त्यांच्या संबंधित डीपीजशी संपर्क करावा.

याशिवाय जे शेअरधारक त्यांचे शेअर प्रत्यक्ष स्वरूपात धारण करतात त्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी फोल्डो गोठित होऊ नये म्हणून त्यांचे पॅन आधारशी जोडले गेले असल्याची खातरजमा करावी. जर अशा प्रतिभूती ३१ डिसेंबर २०२५ रोजी गोठित स्वरूपात असतील तर आरटीए/ कंपनी यांना त्या प्रतिभूती बेनामी व्यवहारांचा (प्रतिबंधक) कायदा १९८८ आणि/ किंवा प्रिव्हेन्शन ऑफ मनी लॉण्डरिंग कायदा २००२ नुसार संबंधित प्रशासकीय प्राधिकारी यांच्याकडे पाठवाव्या लागतील.

मंडळाच्या आदेशानुसार,
अतुल के. केडिया
सीनियर व्हाईस प्रेसिडेंट (लीगल)
आणि कंपनी सेक्रेटरी

स्थळ : मुंबई
दिनांक : ०५ जुलै २०२३